Российская Федерация

Ивановская область

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Администрации Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

от «12» апреля  2016 года № 22-р
с.Китово

О проведении двухмесячника по благоустройству

и санитарной уборке территории

Китовского сельского поселения
В соответствии с пунктом 3 организационных мероприятий программы «Благоустройство Китовского сельского поселения», утвержденной Решением Совета Китовского сельского поселения 27.09.2013 № 128 и Правил санитарного содержания и благоустройства Китовского сельского поселения, утвержденных Решением Совета Китовского сельского поселения (в действующей редакции):

1. Объявить с 12 апреля 2016 года по 11 июня 2016 г. двухмесячник по благоустройству и санитарной уборке территории Китовского сельского поселения.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от ведомственной принадлежности и формы собственности, советам многоквартирных домов, организовать работу по санитарной очистке прилегающих и придомовых территорий.

3. Совместно с директором ООО «УК «Жилищсервис»:

· составить график проведения субботников в многоквартирных домах и организовать субботник(и);
· разработать график вывоза мусора и довести его до сведения жителей;
· организовать проведение субботников на территории возле коллективных садов.
4. Рекомендовать директору ООО «УК «Жилищсервис» провести работу со специалистами по обслуживанию жилья и придомовых территорий по наведению надлежащего порядка придомовых территорий, контейнерных площадок.
5. Постоянно действующей комиссии по благоустройству Китовского сельского поселения:
· осуществлять контроль за ходом двухмесячника,
· освещать проведение двухмесячника в СМИ;

·  еженедельно на оперативных совещаниях при Главе Китовского сельского поселения докладывать о проведенных мероприятиях двухмесячника и о их результатах;

·  подвести промежуточные итоги двухмесячника по благоустройству и санитарной уборке территории Китовского сельского поселения 28.04.2016, 05.05.2016г.
· ведущему специалисту Л.В. Сивановой освещать проведение мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Китовского сельского поселения на официальном сайте Китвоского сельского поселения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Китовского сельского поселения

А. Б. Кельман